

Bildungs- und Kulturzentrum Lindenhain - BiKuL, Modellprojekt im Rahmen des Programms "Kooperationen", Teilprojekt der "Sozialen Stadt"

l. Vorlage											
⊠ zur Beschlussfassun □ als Bericht	g										
Gremium	Gremium Ausschuss für Schule und Bildung										
Sitzungsteil	öffentlich										
Datum	22.11.2007										
				Abstimmungsergebnis							
bisherige Beratungsfolge		Sitzungster min	einst.	mit Mehrheit		Ja-	Nein-				
			Oillot.	angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen				
2											
3											
3											
Betreff Bildungs- und Kulturzentrum Lindenhain - BiKuL, Modellprojekt im Rahmen des Programms "Kooperationen", Teilprojekt aus der "Sozialen Stadt"											
Zum Schreiben/Zur Vorlag	ge der Verwaltung vom										
Anlagen 1											

Beschlussvorschlag

- 1. Die geplante Erweiterung des Bildungs- und Kulturangebotes der elan GmbH in genossenschaftlicher Form wird befürwortet, da dadurch zusätzliche Arbeits- und Qualifizierungsplätze im Kultur- und Veranstaltungsbereich entstehen, das Bildungs- und Kulturangebot in der Innenstadt erweitert wird und die soziale Infrastruktur gestärkt wird.
- 2. Die für die Durchführung des Projektes notwendige Kofinanzierung in Höhe von 73.500,- € steht in Form von bereits geplanten und genehmigten Erweiterungen des Lindenhaingebäudes über das Hochbauamt (Anbau eines Lagers an die Halle) und die elan GmbH (Akustikkorrekturen in der Halle, Bühnentechnik) zur Verfügung. Mit der Realisierung der Maßnahmen soll in Absprache mit der bewilligenden Behörde, dem Baureferat und elan baldmöglichst begonnen werden.

Sachverhalt

Siehe Anlage

	Finanzielle Auswirkungen	jährliche Folgelasten									
	☐ nein 🖾 ja	Gesamtkosten 73.50)0,- €	\boxtimes	nein	☐ ja	€				
	Veranschlagung im Haush	Veranschlagung im Haushalt									
	☐ nein ⊠ ja	bei Hst.	Budget-Nr.		im	☐ Vwhh	☐ Vmhh				
	wenn nein, Deckungsvorschlag:										
	Zustimmung der Käm	Beteiligte Dienststellen	n:								
	liegt vor:	RA RpA	☐ weitere: ☐								
II. POA/SD Zur Versendung mit der Tagesordnung											
III.	. Elan										
	Fürth, 12.11.2007										
	Unterschrift des Referente	n	Sachbearbeiter/in: Frau Hauck				el.: 4325930				